大连外国语大学

2018 年硕士研究生招生考试复试通知

各位考生：

根据《教育部关于印发<2018年全国硕士研究生招生工作管理规定>的通知》（教学[2017]9

号）及省招考办有关文件精神，结合我校实际情况，经学校研究生招生工作领导小组研究决定开

展 2018年硕士研究生招生复试工作。现将有关复试事项通知如下：

一、 一志愿复试名单

（一）附件：一志愿复试名单（普通计划）

（二）附件：一志愿复试名单（士兵计划）

二、报到及资格审查

（一）报到时间地点

非俄语专业考生

时 间 地 点

3月 23日（星期五）
（8:30-12:00，13:00-17:00）

8号楼 A区 708教室

俄语专业考生

3月 24日（星期六）
（8:30-12:00，13:00-17:00）

行政楼 205研究生招生办公室

（二）资格审查

按教育部要求，考生资格审查通过后才能参加复试，资格审查材料详见：

三、复试内容

（一）复试科目

1．二外（外语）听力。外语专业的考试科目为二外听力测试；非外语专业的考试科目为外

语听力测试，语种均为初试所考语种。

※按照国家新的培养方案，报考翻译硕士（MTI）的考生取消二外听力测试；

2．专业笔试；

3．综合面试。

（二）加试

同等学力考生（指高职高专毕业生、普通高校本科结业生）除参加听力、专业笔试和综合面

试外，还须加试两门与报考专业相关的本科主干课程。加试方式为笔试，考试内容以考生所报考

专业的本科主干课程和实践技能的考查为主，试题难易程度参照本科教学大纲要求。

（三）研究生招生考试心理健康测试。考生手机关注微信公众号“大学生心理健康测评”进

行测评，测评系统开放时间为 3月 23日 9:00-3 月 24日 9:00，请必须在此段时间内完成测评，

否则后果自负。测评程序说明见附件《研究生招生考试心理健康测评操作流程》（附件 5）。

四、复试时间、地点

非俄语专业考生

3月 23日（星期五） 考生报到

3月 24日（星期六）
上午：听力考试、专业笔试

下午：面试（部分专业）

3月 25日（星期日） 上下午：面试（部分专业），笔试（部分专业）

3月 26日（星期一） 笔试（部分专业）

俄语专业考生

3月 24日（星期六） 考生报到

3月 25日（星期日）
上午：听力考试、专业笔试

下午：面试

注：复试考场具体安排在报到现场发放，并在学校研究生招生网站公布，请持续关注我校网

站公告。考生完成所有考试科目后可自行离校。

五、联系方式

联系地址：辽宁大连旅顺口区旅顺南路西段 6号，承志楼（行政楼）205

研招办：0411-86111234，联系人：甘老师

大外研究生招生微信公众号：大外研招

六、乘车路线

1．大连火车站：从南出站口出站，步行至中山路-昆明街交叉路口的天安国际大厦楼下搭乘

直达我校的校车（校车发车时间可于大外研招微信公众号查询）。

2．大连火车站：从北出站口出站，步行至站北广场乘坐“站北广场—旅顺”的公交车或者

“旅南快客”大巴，在“学苑站”下车，步行至我校约 200 米。

3．大连北站、大连机场：可搭乘公交车或机场大巴转至大连火车站。

4．打车：从大连机场、大连火车站打车至我校大约 100元左右，从大连北站打车至我校大

约 110元左右。

注：复试期间，考生食宿自理。因我校离市区较远，为避免影响考试，建议考生住宿安排尽

量在学校附近。

大连外国语大学研招办

2018 年 3月 20日